
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Locale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE n° 12  del 16 Giugno 2009  
 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione Italiana della 

Croce Rossa; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. Francesco Rocca, 

commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli organi statutari; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 01/08 del 14 novembre 2008 con la quale i presidenti dei Comitati periferici in 

carica, sono nominati Commissari dei rispettivi comitati; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è nominato 

Responsabile della Gestione del Comitato Locale il M.llo Capo Salvatore Bufalino; 

VISTA la circolare del Comitato Centrale CRI n° 4821 del 26 gennaio 2009, relativa all’approvazione del Bilancio 

Consolidato anno 2008; 

VISTO il Regolamento di Contabilità ed Amministrazione della Croce Rossa Italiana, approvato con delibera del 

Consiglio Direttivo Nazionale n° 47 del 09 maggio 2008; 

VISTO il Verbale del Revisore Contabile, Dott. Giovanni Di Bella, del 16 giugno 2009, che verifica la correttezza del 

Bilancio Consolidato anno 2008 del Comitato Locale di Caltanissetta, esitato con giudizio conclusivo favorevole; 

SU PROPOSTA del Responsabile della Gestione, 

 

DETERMINA 

• Di approvare l’allegato schema di Bilancio Consolidato esercizio finanziario 2008 e la relativa nota integrativa, 

che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con i seguenti risultati conseguiti: 

 

Riscossioni in conto competenza € 44.319,29 
Pagamento in conto competenza € 39.761,45 

Consistenza di cassa al 31.12.2008 €   4.557,84 
Residui attivi al 31.12.2008 € 10.702,07 
Residui passivi al 31.12.2008 € 38.121,69 

Disavanzo di amministrazione € 22.861,78 
 

 

IL COMMISSARIO 
(Nicolò PIAVE) 

 

Il presente atto non comporta oneri 
Il Responsabile della Gestione 

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 
 

VISTO, SI APPROVA 
Il COMMISSARIO PROVINCIALE 

(Sig. Ernesto PERRIERA) 
 

Approvato per decorrenza dei termini in data ____________ 
 

 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Locale di Caltanissetta 
 

RELAZIONE AL CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO FINANZIARIO 2008 
 

La presente relazione viene redatta secondo le disposizioni di legge e regolamentari in materia di 

bilancio degli enti disciplinati dal DPR 97/2003, nello specifico si relaziona sul Bilancio Consolidato 

anno 2008; 

E’ utile menzionare, ai fini di una corretta valutazione delle risultanze contabili, che il Comitato 

Locale di Caltanissetta, benché istituito nell’anno 2003 con apposita ordinanza del Commissario 

Straordinario Maurizio Scelli, ha goduto di una propria autonomia contabile e gestionale, nonché di cassa, 

esclusivamente nell’anno 2008, e che nel passato nonostante espletasse tutte le attività istituzionali 

previste, non godeva di alcuna autonomia e si “appoggiava” al Comitato Provinciale. Questa situazione, 

sicuramente anomala, è stata sanata con l’affidamento del servizio di cassa alla Banca di Credito 

Cooperativo San Michele di Caltanissetta e con l’implementazione del programma di contabilità “Sicon 

CRI” ; Da menzionare altresì che per buona parte dell’anno 2008 il Responsabile della Gestione e del 

Personale è stato il Dott. Davide Miliziano, proveniente a scavalco dal Comitato Provinciale di Agrigento. 

Il Dott. Miliziano ha dimostrato grande competenza e capacità gestionali, nonostante  il limitato tempo 

dedicabile al Comitato Locale di Caltanissetta. Attualmente tale incarico è ricoperto dal Maresciallo Capo 

Salvatore Bufalino, che in precedenza aveva svolto tale incarico. Da evidenziare che il M.C. Salvatore 

Bufalino esercita le funzioni di Responsabile della Gestione anche a Gela ed al Comitato Provinciale di 

Caltanissetta; 

Inoltre, gravano sulle risultanze contabili, le difficoltà che il Comitato Locale soffre nell’inserirsi 

in un tessuto sociale ed economico parecchio povero, come si può evincere dalle cronache dei giornali e 

dalle statistiche ove risulta che Caltanissetta è l’ultima provincia d’Italia, di fatti sono molti i servizi, in 

particolare quelli di assistenza sanitaria, che tardano anche anni per essere pagati dai Comuni e dalle 

associazioni richiedenti.  

Inoltre le convenzioni sottoscritte con il Comune di Caltanissetta, con il CONI, con la A.S.D. 

NISSA riescono a coprire i costi di carburante, manutenzione dei mezzi e per l’acquisto di materiale di 

consumo, ma l’acquisto di attrezzature e di strumentazione risulta parecchio difficile, inoltre l’usura dei 

mezzi e delle attrezzature presenti, acquistate a suo tempo, risentono di una certa vetustà; 

L’attività del Comitato si basa principalmente sulle attività di Trasporto Infermi e Primo 

Soccorso, che nell’anno 2008 ha generato un introito di € 22.221,88, con una variazione negativa rispetto 

alle previsione di meno 9.278,12, seguono le entrate derivanti dai contributi incassati da Comitato 

Femminile con un totale di € 12.363,60, concessi dalla Provincia Regionale di Caltanissetta e dalla Banca 

di Credito Cooperativo San Michele fondi per l’espletamento di attività socio assistenziali ed attività 

mirate come una partita della solidarietà disputata nel maggio 2008 ed un convegno effettuato nell’ottobre 

del 2008, ed un campo di Protezione Civile per un totale di € 6.850,00;  



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Locale di Caltanissetta 
 

Risultano parecchio onerose le uscite per l’acquisto di beni e per servizi pari a € 65.100,52, che 

racchiudono i valori relativi alla manutenzione dei mezzi pari ad € 4.251,57 all’acquisto di carburante pari 

a € 7.198,51 spese di sussidi assistenziali € 4.171,66 spese telefoniche € 5.031,39, spese per 

manutenzione locali per € 6.853,66; 

Il Capitolo 76 relativamente all’Organizzazione di Eventi presenta una posta pari a € 24.895,00, 

che durante il corso dell’anno 2009 sarà rettificata con una revisione dei residui passivi di € 13.140,00 che 

sono erroneamente inserite.  

Si specifica altresì che la quasi totalità delle spese di manutenzione locali sono interamente 

rimborsate dal Comune di Caltanissetta, in quanto effettuate in locali dell’amministrazione comunale. 

Inoltre si specifica che la spesa telefonica risulta compensata da recuperi e rimborsi diversi che vengono 

effettuati dal comitato nei confronti di soci che, per svariate cause, non onorano i conti personali e che per 

contratto sono addebitati alla Croce Rossa. 

Inoltre è da evidenziare che per l’intero anno 2008 si è sopportato anche l’onere dell’affitto del 

locale autoparco, magazzino protezione civile e viveri, per un costo annuo pari a € 7.203,62, oltre acqua e 

luce; Rimangono al 31.12.2008 da riscuotere € 10.702,07 e da pagare € 38.121,69; 

Si riepilogano le risultanze economico - contabili finali: 

 
Riscossioni in conto competenza € 44.319,29 
Pagamento in conto competenza € 39.761,45 

Consistenza di cassa al 31.12.2008 €   4.557,84 
Residui attivi al 31.12.2008 € 10.702,07 
Residui passivi al 31.12.2008 € 38.121,69 

Disavanzo di amministrazione € 22.861,78 
  
   Caltanissetta, 16 giugno 2009  
 
    Il Responsabile della Gestione  
(M.llo Capo Salvatore BUFALINO)  
               Il Commissario 
              (Nicolò PIAVE) 
 
 
 
 
 
 
 
 





                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   ACCERTATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive riscosse da riscuotere accertamenti alle previsioni in +

1 2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

Avanzo di amministrazione presunto  0,00

  1.1   TITOLO I- ENTRATE CORRENTI
  1.1.1 ENTRATE CONTRIBUTIVE
1.1.1.1 Aliquote contributive a carico

dei datori di lavoro e/o degli iscritti
1 1.1.1.1 Tesseramento dei soci 4.500,00 4.500,00 1.144,00 24,00 1.168,00 0,00

Totale 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 1.144,00 24,00 1.168,00 0,00
1.1.1.2 Quote di partecipazione degli

iscritti all'onere di specifiche gestioni
3 1.1.1.2 Quote di iscrizione alle scuole per infermiere Volontarie 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   1.1.2 ENTRATE DERIVANTI DA 

TRASFERIMENTI CORRENTI
1.1.2.1 Trasferimenti da parte dello Stato 

5 1.1.2.1 Contributi dello Stato 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.2 Trasferimenti da parte delle Regioni 

7 1.1.2.2 Contributi erogati dalla Regione 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.3 Trasferimenti da parte dei comuni e delle province

9 1.1.2.3 Contributi erogati dai comuni e dalle province 7.000,00 4.000,00 11.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

Totale 7.000,00 4.000,00 0,00 11.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00
1.1.2.4 Trasferimenti da parte di

altri Enti del Settore Pubblico
11 1.1.2.4 Contributi e concorsi erogati da Enti pubblici 0,00 0,00 0,00
12 1.1.2.4 Contributi erogati dal Comitato centrale 0,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 1.350,00 0,00 1.350,00 1.350,00

Pag. 2

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   ACCERTATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive riscosse da riscuotere accertamenti alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

1.1.2.5 Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni
20 1.1.2.5 Trasferimenti dall'Unione Europea - ECHO 0,00 0,00 0,00
21 1.1.2.5 Trasferimenti dall'Unione Europea - altri uffici 0,00 0,00 0,00
22 1.1.2.5 Trasferimenti da altre organizzazioni internazionali 0,00 0,00 0,00
23 1.1.2.5 Contributi e concorsi da privati 2.600,00 2.600,00 2.600,00 900,00 3.500,00 900,00

Totale 0,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 900,00 3.500,00 900,00
1.1.2.6 Altri trasferimenti

30 1.1.2.6 Trasferimenti attivi a/tra Unità CRI 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  1.1.3  ALTRE ENTRATE
1.1.3.1 Entrate derivanti dalla vendita di beni

e dalla prestazione di servizi
40 1.1.3.1 Servizio di pronto soccorso e trasporto infermi. 31.500,00 31.500,00 15.229,78 6.992,10 22.221,88 0,00
41 1.1.3.1 Servizio di pronto soccorso aeroportuale 0,00 0,00 0,00
42 1.1.3.1 Rette di ricovero e di degenza nelle istituzioni sanitarie 0,00 0,00 0,00
43 1.1.3.1 Proventi da colonie estive 0,00 0,00 0,00
44 1.1.3.1 Proventi Ambulatoriali 0,00 0,00 0,00
45 1.1.3.1 Cessione sangue 1.500,00 1.500,00 120,00 120,00 0,00
46 1.1.3.1 Vendita di materiale  e di carta da macero ceduti

da amministrazioni pubbliche, da Enti e da privati 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00
47 1.1.3.1 Prestazioni  rese ad Enti e istituzioni

in base a convenzioni 0,00 0,00 0,00
48 1.1.3.1 Cessione di materiale fuori uso di proprietà della CRI 0,00 0,00 0,00
49 1.1.3.1 Cessione di uniformi 0,00 0,00 0,00
50 1.1.3.1 Vendita di periodici 0,00 0,00 0,00
51 1.1.3.1 Inserzioni pubblicitarie su pubblicazioni CRI 0,00 0,00 0,00
52 1.1.3.1 Vendita di pubblicazioni e sussidi didattici 0,00 0,00 0,00
53 1.1.3.1 Proventi analisi di laboratorio e accertamenti diagnostici 0,00 0,00 0,00
54 1.1.3.1 Proventi Museo Castiglione delle Stiviere 0,00 0,00 0,00
55 1.1.3.1 Entrate derivanti da attività di salvataggio in acqua 0,00 0,00 0,00
56 1.1.3.1 Corsi di primo soccorso, di educazione socio-sanitaria

e di protezione civile 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00
57 1.1.3.1 Corsi di formazione 0,00 0,00 0,00
58 1.1.3.1 Corsi di formazione e aggiornamento alle componenti

volontaristiche 0,00 0,00 0,00

Totale 44.500,00 0,00 0,00 44.500,00 15.349,78 6.992,10 22.341,88 0,00
Pag. 4

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   ACCERTATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive riscosse da riscuotere accertamenti alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

1.1.3.2 Redditi e proventi patrimoniali
70 1.1.3.2 Affitti di immobili 0,00 0,00 0,00
71 1.1.3.2 Interessi e premi su titoli a reddito fisso 0,00 0,00 0,00
72 1.1.3.2 Dividendi e altri proventi su titoli azionari e partecipazioni 0,00 0,00 0,00
73 1.1.3.2 Interessi attivi su depositi e conti correnti 200,00 200,00 40,54 40,54 0,00
74 1.1.3.2 Interessi su mutui 0,00 0,00 0,00

Totale 200,00 0,00 0,00 200,00 40,54 0,00 40,54 0,00
1.1.3.3 Poste correttive e 

compensative di spese correnti
80 1.1.3.3 Liquidazioni di sinistri da parte di Compagnie

di assicurazioni e di privati 0,00 0,00 0,00
81 1.1.3.3 Recupero e rimborsi di diversi 0,00 1.111,49 1.111,49 1.111,49
82 1.1.3.3 Contributi e concorsi dalle unità CRI in conto acquisti amb.ze 0,00 0,00 0,00
83 1.1.3.3 Recupero e rimborso di oneri di personale civile

in servizio presso le unità CRI 0,00 0,00 0,00
84 1.1.3.3 Recupero e rimborso di oneri di personale militare

in servizio presso le unità CRI 0,00 0,00 0,00
85 1.1.3.3 Recupero spese assicurative 0,00 0,00 0,00
86 1.1.3.3 Recupero e rimborso spese per materiale promozionale 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 1.111,49 0,00 1.111,49 1.111,49
1.1.3.4 Entrate non classificabili in altre voci

95 1.1.3.4 Oblazioni ,lasciti, eredità 2.300,00 508,00 2.808,00 2.808,00 2.000,00 4.808,00 2.000,00
96 1.1.3.4 Oblazioni di terzi per soccorsi ed assistenza 0,00 0,00 0,00 0,00
97 1.1.3.4 Fondi raccolti in occasioni delle giornate della CRI 0,00 0,00 0,00
98 1.1.3.4 Introiti derivanti da manifestazioni varie e 

dalla vendita di materiale di propaganda 10.000,00 2.363,00 12.363,60 12.363,60 12.363,60 0,00
99 1.1.3.4 Entrate eventuali 0,00 0,00 0,00

Totale 12.300,00 2.871,00 0,00 15.171,60 15.171,60 2.000,00 17.171,60 2.000,00

TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI 68.500,00 9.471,00 0,00 77.971,60 38.767,41 9.916,10 48.683,51 5.361,49

Pag. 6

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   ACCERTATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive riscosse da riscuotere accertamenti alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

   1.2 TITOLO II -ENTRATE IN CONTO CAPITALE
  1.2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI

PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI DEBITI

1.2.1.1 Alienazione di immobili e diritti reali
110 1.2.1.1 Alienazione immobili 0,00 0,00 0,00
111 1.2.1.1 Cessioni di diritti reali 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1.2 Alienazione di immobilizzazioni tecniche

120 1.2.1.2 Alienazione di impianti,attrezzature,macchinari
e mobili pertinenti 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1.3 Realizzo di valori mobiliari

130 1.2.1.3 Cessioni partecipazioni 0,00 0,00 0,00
131 1.2.1.3 Cessioni di conferimenti e quote in altri Enti 0,00 0,00 0,00
132 1.2.1.3 Realizzo di titoli emessi o garantiti dallo Stato 0,00 0,00 0,00
133 1.2.1.3 Realizzi di obbligazioni e cartelle fondiarie 0,00 0,00 0,00
134 1.2.1.3 Riscossioni di buoni postali 0,00 0,00 0,00
135 1.2.1.3 Riscossioni di crediti diversi 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1.4 Riscossione di crediti

140 1.2.1.4 Prelevamenti di depositi bancari 0,00 0,00 0,00
141 1.2.1.4 Riscossioni quote trattenute su prestiti personale ex art. 59

DPR 509/79 per il finanziamento del fondo garanzia prestiti 0,00 0,00 0,00
142 1.2.1.4 Ritiro di depositi  a cauzione presso terzi 0,00 0,00 0,00
143 1.2.1.4 Riscossioni di crediti diversi 0,00 0,00 0,00
144 1.2.1.4 Riscossioni di mutui 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   1.2.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

IN CONTO CAPITALE
1.2.2.1 Entrate derivanti da trasferimenti dallo Stato

150 1.2.2.1 Trasferimenti dallo stato 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pag. 8

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   ACCERTATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive riscosse da riscuotere accertamenti alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

1.2.2.2 Trasferimenti dalle Regioni
160 1.2.2.2 Trasferimenti da Regioni 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2.3 Trasferimenti da Comuni e Province

170 1.2.2.3 Trasferimenti da Comuni e Province 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2.4 Trasferimenti da altri enti del settore pubblico

180 1.2.2.4 Entrate con vincolo di reinvestimento : finanziamenti
contributi,donazioni,lasciti,eredità 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  1.2.3 ACCENSIONE DI PRESTITI
1.2.3.1 Assunzione di mutui

190 1.2.3.1 Assunzione di mutui 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.3.2 Assunzione di altri debiti finanziari

200 1.2.3.2 Altri debiti finanziari 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.3.3 Emissioni di obbligazioni

210 1.2.3.3 xxxxxxxxxxxx 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag 10

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   ACCERTATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive riscosse da riscuotere accertamenti alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

   1.3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI

   1.3.1 GESTIONI SPECIALI
1.3.1.1 Gestioni speciali

220 1.3.1.1 xxxxxxxx 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO III - GESTIONI SPECIALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   1.4 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO

   1.4.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO

1.4.1.1 Partite di giro

230 1.4.1.1 Ritenute erariali 250,00 250,00 51,00 167,67 218,67 0,00
231 1.4.1.1 Ritenute previdenziali ed assistenziali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
232 1.4.1.1 Ritenute diverse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
233 1.4.1.1 Anticipazioni di fondi 0,00 0,00 0,00
234 1.4.1.1 Partite in conto sospesi 3.000,00 6.000,00 9.000,00 5.500,88 618,30 6.119,18 0,00
235 1.4.1.1 Somme destinate a terzi 0,00 0,00 0,00
237 1.4.1.1 Somme destinate all'assistenza ai profughi stranieri 0,00 0,00 0,00
238 1.4.1.1 Rimborsi per la gestione del servizio p.s.s. aeroportuale 0,00 0,00 0,00

Totale 3.000,00 6.250,00 0,00 9.250,00 5.551,88 785,97 6.337,85 0,00

TOTALE  TITOLO  IV - PARTITE DI GIRO 3.000,00 6.250,00 0,00 9.250,00 5.551,88 785,97 6.337,85 0,00

TOTALE GENERALE ENTRATE 71.500,00 15.721,00 0,00 87.221,60 44.319,29 10.702,07 55.021,36 5.361,49

Pag. 12

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   ACCERTATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive riscosse da riscuotere accertamenti alle previsioni in +

3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

         TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 1.144,00 24,00 1.168,00 0,00
Quote di partecipazione degli iscritti all' onere di specifiche gestioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti da parte dello Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti da parte delle regioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti da parte dei comuni e delle province 7.000,00 4.000,00 0,00 11.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00
Trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 1.350,00 0,00 1.350,00 1.350,00
Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni 0,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 900,00 3.500,00 900,00
Altri trasferimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi 44.500,00 0,00 0,00 44.500,00 15.349,78 6.992,10 22.341,88 0,00
Redditi e proventi patrimoniali 200,00 0,00 0,00 200,00 40,54 0,00 40,54 0,00
Poste correttive e compensative di spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 1.111,49 0,00 1.111,49 1.111,49
Entrate non classificabili in altre voci 12.300,00 2.871,00 0,00 15.171,60 15.171,60 2.000,00 17.171,60 2.000,00

Totale Titolo I -  entrate correnti 68.500,00 9.471,00 0,00 77.971,60 38.767,41 9.916,10 48.683,51 5.361,49

TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
Alienazione di immobili e diritti reali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienazione di immobilizzazione tecniche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Realizzo di valori mobiliari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Riscossioni di crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti dallo Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti dalle regioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti da comuni e province 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti da altri enti del settore pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Assunzione di mutui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Assunzione di altri debiti finanziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Emissioni di obbligazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo II -  entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI

Gestioni speciali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Titolo III -  gestioni speciali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO

Partite di giro 3.000,00 6.250,00 0,00 9.250,00 5.551,88 785,97 6.337,85 0,00
Totale Titolo IV -  partite di giro 3.000,00 6.250,00 0,00 9.250,00 5.551,88 785,97 6.337,85 0,00

TOTALE GENERALE ENTRATE 71.500,00 15.721,00 0,00 87.221,60 44.319,29 10.702,07 55.021,36 5.361,49

Pag. 14



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   IMPEGNATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive pagate da pagare impegni alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

Disavanzo di amministrazione   

   1.1          TITOLO I - SPESE CORRENTI
  1.1.1 FUNZIONAMENTO
1.1.1.1 Uscite per gli organi dell' ente

1 1.1.1.1 Indennità e rimborso spesa ai membri degli organi di vertice 0,00 0,00 0,00
2 1.1.1.1 Compensi,indennità, rimborsi ai componenti Collegio Revisori 0,00 0,00 0,00
3 1.1.1.1 Spese per l'epletamento di incarichi in seno alla Federazione

delle Società di Croce Rossa e Mezzaluna Rossa 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2 Oneri per il personale in attività di servizio 
10 1.1.1.2 Stipendi ed altri assegni fissi al personale civile di ruolo 0,00 0,00 0,00
11 1.1.1.2 Stipendi e competenze al personale civile non di ruolo 0,00 0,00 0,00
12 1.1.1.2 Stipendi ed altri assegni fissi al personale militare in 

servizio continuativo 0,00 0,00 0,00
13 1.1.1.2 Stipendi ed altri assegni fissi al personale militare in 

servizio temporaneo 0,00 0,00 0,00
14 1.1.1.2 Compensi per lavoro straordinario, maggiorazioni per turni

al personale civile di ruolo 0,00 0,00 0,00
15 1.1.1.2 Compensi per lavoro straordinario, maggiorazioni per turni

al personale civile non di ruolo 0,00 0,00 0,00
16 1.1.1.2 Compensi per lavoro straordinario, maggiorazioni per turni

al personale militare in servizio continuativo 0,00 0,00 0,00
17 1.1.1.2 Compensi per lavoro straordinario, maggiorazioni per turni

al personale militare in servizio temporaneo 0,00 0,00 0,00
18 1.1.1.2 Competenze accessorie personale con qualifica di capo

dipartimento e/o dirigente collaboratori di cui al D.Lgs 165/01 0,00 0,00 0,00
19 1.1.1.2 Competenze accessorie personale dirigente 0,00 0,00 0,00
20 1.1.1.2 Compensi incentivanti la produttività 0,00 0,00 0,00
21 1.1.1.2 Compensi incentivanti la produttività medici 0,00 0,00 0,00
22 1.1.1.2 Compensi incentivanti la produttività professionisti 0,00 0,00 0,00
23 1.1.1.2 Indinnità di rischio 0,00 0,00 0,00
24 1.1.1.2 Oneri previdenziali ed assist. per il personale civile di ruolo 0,00 0,00 0,00
25 1.1.1.2 Oneri previdenziali ed assist.per personale civile di non ruolo 0,00 0,00 0,00

Pag 16

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   IMPEGNATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive pagate da pagare impegni alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

26 1.1.1.2 Oneri previdenziali ed assist.per personale militare
in servizio continuato 0,00 0,00 0,00

27 1.1.1.2 Oneri previdenziali ed assist.per personale militare
in servizio temporaneo 0,00 0,00 0,00

28 1.1.1.2 Altre indennità 0,00 0,00 0,00
29 1.1.1.2 Spese per missioni all'interno del personale civile 0,00 0,00 0,00
30 1.1.1.2 Spese per missioni all'estero del personale civile 0,00 0,00 0,00
31 1.1.1.2 Spese per missioni all'interno del personale militare 0,00 0,00 0,00
32 1.1.1.2 Spese per missioni all'estero del personale militare 0,00 0,00 0,00
33 1.1.1.2 Spese per trasferimenti personale civile e militare 0,00 0,00 0,00
34 1.1.1.2 Prestiti ai dipendenti 0,00 0,00 0,00
35 1.1.1.2 Sussidi 0,00 0,00 0,00
36 1.1.1.2 Borse di studio ai figli dei dipendenti 0,00 0,00 0,00
37 1.1.1.2 Buoni pasto e servizio mensa 1.000,00 127,67 872,33 872,33 872,33 0,00
38 1.1.1.2 Gettoni di presenza al personale 0,00 0,00 0,00
39 1.1.1.2 Formazione e aggiornamento al personale 0,00 0,00 0,00
40 1.1.1.2 Incentivazione ex art.18 comma 1 Legge 109/94 e 

successive modifiche ed integrazioni 0,00 0,00 0,00
41 1.1.1.2 Equo indennizzo al personale civile per la perdita 

dell'integrità fisica subita per l'infermità contratta 
per causa di servizio (art.32 D.P.R. nr.411 del 26/05/1976) 0,00 0,00 0,00

42 1.1.1.2 Equo indennizzo al personale militare per la perdita 
dell'integrità fisica subita per l'infermità contratta 
per causa di servizio (art.20 dicembre 1970 n.1094) 0,00 0,00 0,00

43 1.1.1.2 Indennità di fine servizio personale non di ruolo 0,00 0,00 0,00
44 1.1.1.2 Arretrati stipendi ed altri assegni fissi al personale civile

di ruolo 0,00 0,00 0,00
45 1.1.1.2 Arretrati stipendi ed altri assegni fissi al personale civile

non di ruolo 0,00 0,00 0,00
46 1.1.1.2 Arretrati stipendi ed altri assegni fissi al personale militare

in servizio continuativo 0,00 0,00 0,00
47 1.1.1.2 Arretrati stipendi ed altri assegni fissi al personale militare

in servizio temporaneo 0,00 0,00 0,00
48 1.1.1.2 Arretrati compensi per lavoro straordinario, maggiorazioni

per turni al personale civile di ruolo 0,00 0,00 0,00

Pag. 18

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   IMPEGNATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive pagate da pagare impegni alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

49 1.1.1.2 Arretrati compensi per lavoro straordinario, maggiorazioni
per turni al personale civile non di ruolo 0,00 0,00 0,00

50 1.1.1.2 Arretrati compensi per lavoro straordinario, maggiorazioni
per turni al personale militare in servizio continuativo 0,00 0,00 0,00

51 1.1.1.2 Arretrati compensi per lavoro straordinario, maggiorazioni
per turni al personale militare in servizio temporaneo 0,00 0,00 0,00

52 1.1.1.2 Oneri previdenziali ed assististenziali per personale civile
di ruolo su competenze arretrate 0,00 0,00 0,00

53 1.1.1.2 Oneri previdenziali ed assististenziali per personale civile
non di ruolo su competenze arretrate 0,00 0,00 0,00

54 1.1.1.2 Oneri previdenziali ed assististenziali per personale militare
in servizio continuativo su competenze arretrate 0,00 0,00 0,00

55 1.1.1.2 Oneri previdenziali ed assististenziali per personale militare
in servizio temporaneo su competenze arretrate 0,00 0,00 0,00

56 1.1.1.2 Benefici di natura ass. e sociale ex art 59 del DPR 509/79 0,00 0,00 0,00
57 1.1.1.2 Competenze accessorie personale dirigente, professionista, medico 0,00 0,00 0,00
58 1.1.1.2 Rimborso spese pers. Civile comandato proveniente da altre amm.ni 0,00 0,00 0,00

Totale 1.000,00 0,00 127,67 872,33 0,00 872,33 872,33 0,00

1.1.1.3 Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi
65 1.1.1.3 Materiale di consumo 500,00 2.606,15 3.106,15 1.188,30 1.838,58 3.026,88 0,00
66 1.1.1.3 Stampati, fotoriproduzioni di atti e documenti 200,00 130,00 330,00 210,00 210,00 0,00
67 1.1.1.3 Libri, testi normativi ,riviste,giornali per uso degli uffici 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00
68 1.1.1.3 Divise e indumenti da lavoro 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00
69 1.1.1.3 Manutenzione di divise e indumenti da lavoro 0,00 0,00 0,00
70 1.1.1.3 Carburante e lubrificanti 5.000,00 2.330,29 7.330,29 2.420,47 4.778,04 7.198,51 0,00
71 1.1.1.3 Manutenzione e riparazione di mezzi mobili e trainabili 5.000,00 89,20 837,63 4.251,57 1.158,44 3.093,13 4.251,57 0,00
72 1.1.1.3 Manutenzione e riparazione di locali e impianti 4.000,00 2.853,66 6.853,66 3.588,79 3.264,87 6.853,66 0,00
73 1.1.1.3 Manutenzione e riparazione di beni mobili , attrezzature e macch.ri 1.000,00 444,00 556,00 1,50 556,00 557,50 1,50
74 1.1.1.3 Servizi informatici 0,00 0,00 0,00
75 1.1.1.3 Traduzioni e resoconti stenografici 0,00 0,00 0,00
76 1.1.1.3 Organizzazione di convegni, congressi mostre ed altre

manifestazioni in Italia e all'estero 24.886,00 24.886,00 11.755,00 13.140,00 24.895,00 9,00
77 1.1.1.3 Fitto locali ed altri oneri locativi 14.400,00 7,30 7.203,00 7.204,30 7.203,62 7.203,62 0,00
78 1.1.1.3 Pulizia e disinfestazione di locali, impianti e attrezzature 2.000,00 185,50 600,00 1.585,50 1.020,00 565,50 1.585,50 0,00
79 1.1.1.3 Smaltimento di rifiuti speciali e tossici 0,00 0,00 0,00
80 1.1.1.3 Manutenzione di parchi e giardini 0,00 0,00 0,00
81 1.1.1.3 Canoni di noleggio 0,00 0,00 0,00
82 1.1.1.3 Locazione finanziaria 0,00 0,00 0,00

Pag. 20

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   IMPEGNATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive pagate da pagare impegni alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

83 1.1.1.3 Altri canoni 0,00 0,00 0,00
84 1.1.1.3 Spese di lavanderia 100,00 8,00 108,00 108,00 108,00 0,00
85 1.1.1.3 Trasporto noleggio e facchinaggio ed accessori 120,00 120,00 120,00 120,00 0,00
86 1.1.1.3 Sevizio di vigilanza 0,00 0,00 0,00
87 1.1.1.3 Spese legali e contrattuali 192,00 192,00 192,00 0,00 192,00 0,00
88 1.1.1.3 Premi di assicurazioni 6.000,00 5.750,00 250,00 250,00 250,00 0,00
89 1.1.1.3 Accertamenti sanitari, visite fiscali e vaccinazioni 0,00 0,00 0,00
90 1.1.1.3 Spese per il funzionamento di commissioni compresi i gettoni

di presenza e le indennità di missione ai membri estranei
 all' Amministrazione 0,00 0,00 0,00

91 1.1.1.3 Spese, onorari e compensi a terzi per speciali incarichi di
studio, di ricerca  e didattici 0,00 0,00 0,00

92 1.1.1.3 Prestazioni professionali 1.440,92 1.440,92 255,00 1.185,92 1.440,92 0,00
93 1.1.1.3 Quote associative a organizzazioni e istituzioni varie 0,00 0,00 0,00
94 1.1.1.3 Energia elettrica per illuminazione 1.000,00 802,67 197,33 128,55 128,55 0,00
95 1.1.1.3 Combustibili per riscaldamento e spese per la conduzione

degli impianti termici 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00
96 1.1.1.3 Spese postali, telegrafiche. 4.000,00 3.041,03 958,97 378,40 576,57 954,97 0,00
97 1.1.1.3 Spese telefoniche 5.000,00 2.533,47 2.502,08 5.031,39 1.035,50 3.995,89 5.031,39 0,00
98 1.1.1.3 Canoni acqua 0,00 0,00 0,00
99 1.1.1.3 Vitto e alloggio per gli addetti al servizio civile 0,00 0,00 0,00
100 1.1.1.3 Diplomi, tessere, distintivi e medaglie 0,00 0,00 0,00
101 1.1.1.3 Materiale didattico 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00
102 1.1.1.3 Materiale promozionale 0,00 0,00 0,00
103 1.1.1.3 Pubblicazioni periodiche e promozionali, per la 

propaganda e per l'informazione. 0,00 0,00 0,00
104 1.1.1.3 Realizzazioni audiovisive 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00
105 1.1.1.3 Spese di rappresentanza 200,00 82,00 282,00 192,00 90,00 282,00 0,00
106 1.1.1.3 Quote di iscrizione a convegni, congressi, mostre 

in Italia e all'estero 0,00 0,00 0,00
107 1.1.1.3 Trasporto e soggiorno per i volontari dell'Associazione 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00
108 1.1.1.3 Corsi di formazione e aggiornamento dei volontari dell'associazione 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
109 1.1.1.3 Esercitazione dei volontari dell'Associazione 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00
110 1.1.1.3 Manutenzione di materiale di equipaggiamento e casermaggio 410,45 410,45 410,45 410,45 0,00
111 1.1.1.3 Affidamento all'esterno della gestione dei servizi 0,00 0,00 0,00
112 1.1.1.3 Spese per l'organizzazione e l'espletamento delle elezioni

degli Organi Nazionali, Regionali, Provinciali e locali 0,00 0,00 0,00
113 1.1.1.3 Pubblicazioni bandi di gara 0,00 0,00 0,00

Totale 55.000,00 38.574,94 28.080,41 65.494,53 31.205,57 33.894,95 65.100,52 10,50
Pag. 22

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   IMPEGNATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive pagate da pagare impegni alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

  1.1.2 INTERVENTI DIVERSI
1.1.2.1 Uscite per prestazioni istituzionali

125 1.1.2.1 Viveri 0,00 0,00 0,00
126 1.1.2.1 Vestiario, effetti letterecci di pronto impiego 0,00 0,00 0,00
127 1.1.2.1 Medicinali e materiale tecnico sanitario 1.000,00 345,60 1.345,60 1.185,57 160,03 1.345,60 0,00
128 1.1.2.1 Spese di funzionamento delle degazioni estere 0,00 0,00 0,00
129 1.1.2.1 Compensi e oneri accessori ai delegati internazionali 0,00 0,00 0,00
130 1.1.2.1 Trasporto e soggiorno delegati internazionali 0,00 0,00 0,00
131 1.1.2.1 Oneri per il pers.le impiegato nelle deleg.ni e nelle operazioni all'estero 0,00 0,00 0,00
132 1.1.2.1 Spese per i volontari dell'Assiciazione in caso di impiego operativo 0,00 0,00 0,00
133 1.1.2.1 Generi di conforto per donatori sangue 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00
134 1.1.2.1 Rimborso spese donatori sangue 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00
135 1.1.2.1 Spese per cure per i ricoverati nei centri C.R.I. 0,00 0,00 0,00
136 1.1.2.1 Sussidi a carattere assistenziale ed interventi a carattere

socio assistenziali in favore di estranei all'Associazione 10.000,00 5.828,14 4.171,86 1.149,45 3.022,21 4.171,66 0,00
137 1.1.2.1 Sissidi a profughi anziani e profughi permanentemente inabili 0,00 0,00 0,00
138 1.1.2.1 Vitalizi e borse di studio a terzi 0,00 0,00 0,00
139 1.1.2.1 Spese per le emergenze nazionali 0,00 0,00 0,00
140 1.1.2.1 Spese per le emergenze estere 0,00 0,00 0,00
141 1.1.2.1 Acquisto viveri, vestiario, effetti letterecci, medicinali ecc.. 0,00 0,00 0,00
142 1.1.2.1 Interventi per soccorso all'estero a favore di popolazioni vittime di

calamità o conflitti e per programmi di sviluppo 0,00 0,00 0,00
143 1.1.2.1 Corsi Diritto Internazionale Umanitario 0,00 0,00 0,00
144 1.1.2.1 Corsi per delegati internazionali 0,00 0,00 0,00
145 1.1.2.1 Scambi e rapporti internazionali 0,00 0,00 0,00
146 1.1.2.1 Organizzazione Consigli e Assemblee Nazionali componenti

volontaristiche civili dell'Associazione CRI 0,00 0,00 0,00
147 1.1.2.1 Spese per la stampa o acquisto testi di pronto soccorso 0,00 0,00 0,00
148 1.1.2.1 Spese per progetti di cooperazione allo sviluppo all'estero 0,00 0,00 0,00

Totale 12.000,00 345,60 6.828,14 5.517,46 2.335,02 3.182,24 5.517,26 0,00
1.1.2.2 Trasferimenti passivi

155 1.1.2.2 Trasferimenti passivi a e tra Unità CRI 0,00 0,00 0,00
156 1.1.2.2 Contributo al Comitato Internazionale della Croce Rossa 0,00 0,00 0,00
157 1.1.2.2 Contributi al Federazione Internazionale della Croce Rossa

e alle Società nazionali di Croce Rossa e Mezzaluna Rossa 0,00 0,00 0,00
158 1.1.2.2 Quote associative alla Federazione internazionale di Croce Rossa 0,00 0,00 0,00
159 1.1.2.2 Quota associativa all'Istituto Internazionale di Diritto Umanitario 0,00 0,00 0,00
160 1.1.2.2 Quota associativa all'Ufficio di collegamento CRI/UE 0,00 0,00 0,00
161 1.1.2.2 Contributi all'ARAN 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pag. 24

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   IMPEGNATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive pagate da pagare impegni alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

1.1.2.3 Oneri finanziari

170 1.1.2.3 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
171 1.1.2.3 Spese e commissioni bancarie 86,68 86,68 50,68 4,50 55,18 0,00
172 1.1.2.3 Interessi passivi su mutui 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 86,68 0,00 86,68 50,68 4,50 55,18 0,00
1.1.2.4 Oneri tributari

180 1.1.2.4 Imposte ,tasse e tributi vari 0,00 0,00 0,00
181 1.1.2.4 IRAP 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.5 Poste correttive e compensative di entrate correnti

190 1.1.2.5 Rimborso spese personale civile 0,00 0,00 0,00
191 1.1.2.5 Rimborso spese personale militare 0,00 0,00 0,00
192 1.1.2.5 assicurative 0,00 0,00 0,00
193 1.1.2.5 rimborsi diversi 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00

Totale 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.6 Uscite non classificabili in altre voci

200 1.1.2.6 Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti accessori 0,00 0,00 0,00
201 1.1.2.6 Fondo di riserva per le spese impreviste 0,00 0,00 0,00
202 1.1.2.6 Fondo speciale per i rinnovi contrattuali in corso pers. civile 0,00 0,00 0,00
203 1.1.2.6 Fondo speciale per i rinnovi contrattuali in corso pers. militare 0,00 0,00 0,00
204 1.1.2.6 Spese diverse 0,00 0,00 0,00
205 1.1.2.6 Spese per oscillazioni cambio 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

pag. 26

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   IMPEGNATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive pagate da pagare impegni alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

  1.1.3 ONERI COMUNI
1.1.3.1 Oneri comuni

210 1.1.3.1 XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  1.1.4 TRATTAMENTO DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI
1.1.4.1 Oneri per il personale in quiescenza

215 1.1.4.1 XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4.2 Accantonamento al trattamento di fine rapporto

220 1.1.4.2 Accantonamento al fondo TFR personale civile 0,00 0,00 0,00
221 1.1.4.2 Accantonamento al fondo TFR personale militare 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  1.1.5 ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI
1.1.5.1 Accantonamento a rischi ed oneri

230 1.1.5.1 Accantonamento al fondo rischi e oneri per imposte 0,00 0,00 0,00
231 1.1.5.1 Accantonamento al fondo rischi e oneri per altri rischi e oneri futuri 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO I - SPESE CORRENTI 68.000,00 45.007,22 35.036,22 77.971,00 33.591,27 37.954,02 71.545,29 10,50

  1.2 TITOLO - II - USCITE IN CONTO CAPITALE
  1.2.1 INVESTIMENTI
1.2.1.1 Acquisizioni di beni di uso

durevole ed opere immobiliari

240 1.2.1.1 Acquisti di immobili 0,00 0,00 0,00
241 1.2.1.1 Ricostruzione, ripristini e trasformazione di immobili 0,00 0,00 0,00
242 1.2.1.1 Spese per costruzioni 0,00 0,00 0,00
243 1.2.1.1 Acquisto diritti reali 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 28

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   IMPEGNATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive pagate da pagare impegni alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

1.2.1.2 Acquisizione di immobilizzazioni tecniche
255 1.2.1.2 Acquisti di impianti, di attrezzature e macchinari 0,00 0,00 0,00
256 1.2.1.2 Acquisti di veicoli e mezzi trainabili 0,00 0,00 0,00
257 1.2.1.2 Grandi manutenzioni e trasformazioni di veicoli e mezzi trainabili 0,00 0,00 0,00
258 1.2.1.2 Acquisti di mobili,arredi e macchine da ufficio 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00
259 1.2.1.2 Acquisti di equipaggiamento, vestiario e casermaggio 0,00 0,00 0,00
260 1.2.1.2 Acquisto di attrezzature e dotazioni tecnico sanitarie 0,00 0,00 0,00
261 1.2.1.2 Acquisto di dotazioni campali 0,00 0,00 0,00
262 1.2.1.2 Acquisto ed istallazione di apparati per telecomunicazioni 0,00 0,00 0,00
263 1.2.1.2 Acquisizione di attrezzature e programmi informatici 238,62 238,62 0,00 0,00 0,00
264 1.2.1.2 Acquisto di prefabbricati 0,00 0,00 0,00
265 1.2.1.2 Acquisto di container 0,00 0,00 0,00
266 1.2.1.2 Manutezione straordinaria impianti 0,00 0,00 0,00

Totale 500,00 238,62 738,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1.3 Partecipazione e acquisto di valori mobiliari

285 1.2.1.3 Acquisti di titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati 0,00 0,00 0,00
286 1.2.1.3 Acquisto di altri titoli di credito 0,00 0,00 0,00
287 1.2.1.3 Reinvestimento di somme provenienti da realizzo di beni

patromoniali, donazioni, lasciti eredità 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1.4 Concessione di crediti ed anticipazioni

295 1.2.1.4 Depositi e cauzioni 0,00 0,00 0,00
296 1.2.1.4 Depositi Tesoreria Centrale dello Stato 0,00 0,00 0,00
297 1.2.1.4 Concessioni di mutui al personale 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1.5 Indennità di anzianità e similari

al personale cessato dal servizio
305 1.2.1.5 Inden. di anzianità e similari al pers. civile cessato dal servizio 0,00 0,00 0,00
306 1.2.1.5 Inden. di anzianità e similari al pers. militare cessato dal servizio 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 30

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   IMPEGNATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive pagate da pagare impegni alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

  1.2.2 ONERI COMUNI
1.2.2.1 Rimborsi di mutui

315 1.2.2.1 Rimborsi di mutui 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2.2 Rimborsi di anticipazioni passive

325 1.2.2.2 xxxxxxxxxxxxx 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2.3 Rimborsi di obbligazioni

335 1.2.2.3 xxxxxxxxx 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2.4 Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni

345 1.2.2.4 xxxxxxxx 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2.5 Estinzioni debiti diversi

355 1.2.2.5 Estinzione prestiti al personale 0,00 0,00 0,00
356 1.2.2.5 Estinzione debiti diversi 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  1.2.3 ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE
1.2.3.1 Accantonamenti per uscite future

365 1.2.3.1 Accantonamento al fondo rischi e oneri per altri rischi ed
oneri futuri in conto capitale 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  1.2.4 ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI
1.2.4.1 Reinvestimenti di somme derivaneti dalla vendita

di immobili 
370 1.2.4.1 Accantonamento al fondo rischi e oneri per ripristino investimenti 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE 500,00 238,62 738,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 32

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   IMPEGNATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive pagate da pagare impegni alle previsioni in +

2 3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

TITOLO III
  1.3 GESTIONI SPECIALI

  1.3.1 GESTIONI SPECIALI
0,00 0,00 0,00

375 1.3.1.1 xxxxxxxxxx

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO IV
  1.4 PARTITE DI GIRO

  1.4.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO

1.4.1.1 partite  di giro

400 1.4.1.1 Ritenute erariali 250,00 250,00 51,00 167,67 218,67 0,00

401 1.4.1.1 Ritenute previdenziali ed assistenziali 0,00 0,00 0,00
402 1.4.1.1 Ritenute diverse 0,00 0,00 0,00
403 1.4.1.1 Anticipazione di fondi 0,00 0,00 0,00
404 1.4.1.1 Partite in conto sospesi 3.000,00 6.000,00 9.000,00 6.119,18 6.119,18 0,00
405 1.4.1.1 Somme destinate a terzi 0,00 0,00 0,00
407 1.4.1.1 Somme destinate all'assistenza ai profughi stranieri 0,00 0,00 0,00
408 1.4.1.1 Rimborsi per la gestione del servizio p.s.s. aeroportuale 0,00 0,00 0,00

Totale 3.000,00 6.250,00 0,00 9.250,00 6.170,18 167,67 6.337,85 0,00

TOTALE TITOLO IV 3.000,00 6.250,00 0,00 9.250,00 6.170,18 167,67 6.337,85 0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 71.500,00 51.495,84 35.774,84                 39.761,45 38.121,69 77.883,14 10,50

Pag. 34

C
ap

ito
lo

C
od

ic
e



                                                                      G  E  S  T  I  O  N  E                 DI                           C  O  M  P  E  T  E  N  Z  A 
                P R E V I S I O N I                                                         SOMME   IMPEGNATE

                      variazioni rimaste Totale  differenze rispetto
Iniziali in aumento in diminuzione definitive pagate da pagare impegni alle previsioni in +

3 4 5 6 7 (4+5-6) 8 9 10(8+9) 11(10-7)

          TITOLO I - SPESE CORRENTI
Spese per gli organi dell' ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oneri per il personale in attività di servizio 1.000,00 0,00 127,67 872,33 0,00 872,33 872,33 0,00
Spese per l' aquisto di beni di consumo e di servizi 55.000,00 38.574,94 28.080,41 65.494,53 31.205,57 33.894,95 65.100,52 10,50
Uscite per prestazioni istituzionali 12.000,00 345,60 6.828,14 5.517,46 2.335,02 3.182,24 5.517,26 0,00
Trasferimenti passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oneri finanziari 0,00 86,68 0,00 86,68 50,68 4,50 55,18 0,00
Oneri tributari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poste correttive e compensative di entrate correnti 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Uscite non classificabili in altre voci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oneri comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oneri per il personale in quiescenza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Accantonamento al trattamento di fine rapporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Accantonamento a rischi e oneri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo I -  spese correnti 68.000,00 45.007,22 35.036,22 77.971,00 33.591,27 37.954,02 71.545,29 10,50

 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE
Aquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisizione di immobilizzazione tecniche 500,00 238,62 738,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Partecipazione e acquisto di valori mobiliari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concessione di crediti ed anticipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rimborso di mutui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rimborsi di anticipazioni passive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rimborsi di obbligazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Estinzioni debiti diversi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Accantonamenti per uscite future 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reinvestimenti di somme derivanti dalla vendita di immobili 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo II - spese in conto capitale 500,00 238,62 738,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI

Gestioni speciali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Titolo III - Gestioni speciali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO

Partite di giro 3.000,00 6.250,00 0,00 9.250,00 6.170,18 167,67 6.337,85 0,00
Totale Titolo IV - Partite di giro 3.000,00 6.250,00 0,00 9.250,00 6.170,18 167,67 6.337,85 0,00

TOTALE GENERALE SPESE 71.500,00 51.495,84 35.774,84 87.221,00 39.761,45 38.121,69 77.883,14 10,50

Pag. 36





G E S T I O N E     R E S I D U I           A T T I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio riscossi rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale delle differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui attivi
alle previsioni in - dell'esercizio riscuotere in più in meno riscossioni alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

3.332,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 1.144,00 0,00 3.356,00 24,00

3.332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 1.144,00 0,00 3.356,00 24,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.000,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00 2.000,00 0,00 9.000,00 0,00

9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00 2.000,00 0,00 9.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.350,00 1.350,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.350,00 1.350,00 0,00 0,00

Pag. 3



G E S T I O N E     R E S I D U I           A T T I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio riscossi rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale delle differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui attivi
alle previsioni in - dell'esercizio riscuotere in più in meno riscossioni alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.278,12 0,00 0,00 0,00 31.500,00 15.229,78 0,00 16.270,22 6.992,10
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.380,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 120,00 0,00 1.380,00 0,00

1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.158,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.500,00 15.349,78 0,00 29.150,22 6.992,10
Pag. 5



G E S T I O N E     R E S I D U I           A T T I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio riscossi rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale delle differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui attivi
alle previsioni in - dell'esercizio riscuotere in più in meno riscossioni alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159,46 0,00 0,00 0,00 200,00 40,54 0,00 159,46 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 40,54 0,00 159,46 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.111,49 1.111,49 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.111,49 1.111,49 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 2.808,00 2.808,00 0,00 0,00 2.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 12.363,60 12.363,60 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.171,60 15.171,60 0,00 0,00 2.000,00

34.649,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.971,60 38.767,41 2.461,49 41.665,68 9.916,10

Pag. 7



G E S T I O N E     R E S I D U I           A T T I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio riscossi rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale delle differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui attivi
alle previsioni in - dell'esercizio riscuotere in più in meno riscossioni alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pag.9



G E S T I O N E     R E S I D U I           A T T I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio riscossi rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale delle differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui attivi
alle previsioni in - dell'esercizio riscuotere in più in meno riscossioni alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag.11



G E S T I O N E     R E S I D U I           A T T I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio riscossi rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale delle differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui attivi
alle previsioni in - dell'esercizio riscuotere in più in meno riscossioni alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31,33 0,00 0,00 0,00 250,00 51,00 0,00 199,00 167,67
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.880,82 0,00 0,00 0,00 9.000,00 5.500,88 0,00 3.499,12 618,30
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.912,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.250,00 5.551,88 0,00 3.698,12 785,97

2.912,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.250,00 5.551,88 0,00 3.698,12 785,97

37.561,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.221,60 44.319,29 2.461,49 45.363,80 10.702,07

Pag. 13



G E S T I O N E     R E S I D U I           A T T I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio riscossi rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale delle differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui attivi
alle previsioni in - dell'esercizio riscuotere in più in meno riscossioni alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

3.332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 1.144,00 0,00 3.356,00 24,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00 2.000,00 0,00 9.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.350,00 1.350,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 900,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.158,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.500,00 15.349,78 0,00 29.150,22 6.992,10
159,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 40,54 0,00 159,46 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.111,49 1.111,49 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.171,60 15.171,60 0,00 0,00 2.000,00

34.649,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.971,60 38.767,41 2.461,49 41.665,68 9.916,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.912,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.250,00 5.551,88 0,00 3.698,12 785,97
2.912,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.250,00 5.551,88 0,00 3.698,12 785,97

37.561,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.221,60 44.319,29 2.461,49 45.363,80 10.702,07

Pag. 15



G E S T I O N E     R E S I D U I           P A S S I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio pagati rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale dei differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui passivi
alle previsioni in - dell'esercizio pagare in più in meno pagamenti alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag 17



G E S T I O N E     R E S I D U I           P A S S I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio pagati rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale dei differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui passivi
alle previsioni in - dell'esercizio pagare in più in meno pagamenti alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 872,33 0,00 0,00 872,33 872,33
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 19



G E S T I O N E     R E S I D U I           P A S S I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio pagati rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale dei differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui passivi
alle previsioni in - dell'esercizio pagare in più in meno pagamenti alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 872,33 0,00 0,00 872,33 872,33

79,27 0,00 0,00 0,00 3.106,15 1.188,30 0,00 1.917,85 1.838,58
120,00 0,00 0,00 0,00 330,00 210,00 0,00 120,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131,78 0,00 0,00 0,00 7.330,29 2.420,47 0,00 4.909,82 4.778,04
0,00 0,00 0,00 0,00 4.251,57 1.158,44 0,00 3.093,13 3.093,13
0,00 0,00 0,00 0,00 6.853,66 3.588,79 0,00 3.264,87 3.264,87
0,00 0,00 0,00 0,00 556,00 1,50 0,00 554,50 556,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 24.886,00 11.755,00 0,00 13.131,00 13.140,00
0,68 0,00 0,00 0,00 7.204,30 7.203,62 0,00 0,68 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 1.585,50 1.020,00 0,00 565,50 565,50
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 21



G E S T I O N E     R E S I D U I           P A S S I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio pagati rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale dei differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui passivi
alle previsioni in - dell'esercizio pagare in più in meno pagamenti alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 108,00 108,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 192,00 192,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 1.440,92 255,00 0,00 1.185,92 1.185,92
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68,78 0,00 0,00 0,00 197,33 128,55 0,00 68,78 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4,00 0,00 0,00 0,00 958,97 378,40 0,00 580,57 576,57
0,00 0,00 0,00 0,00 5.031,39 1.035,50 0,00 3.995,89 3.995,89
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 400,00
0,00 0,00 0,00 0,00 282,00 192,00 0,00 90,00 90,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 410,45 0,00 0,00 410,45 410,45
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.494,53 31.205,57 0,00 34.288,96 33.894,95
Pag. 23



G E S T I O N E     R E S I D U I           P A S S I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio pagati rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale dei differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui passivi
alle previsioni in - dell'esercizio pagare in più in meno pagamenti alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 1.345,60 1.185,57 0,00 160,03 160,03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,20 0,00 0,00 0,00 4.171,86 1.149,45 0,00 3.022,41 3.022,21
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.517,46 2.335,02 0,00 3.182,44 3.182,24

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pag. 25



G E S T I O N E     R E S I D U I           P A S S I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio pagati rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale dei differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui passivi
alle previsioni in - dell'esercizio pagare in più in meno pagamenti alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31,50 0,00 0,00 0,00 86,68 50,68 0,00 36,00 4,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,68 50,68 0,00 36,00 4,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00

6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 27



G E S T I O N E     R E S I D U I           P A S S I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio pagati rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale dei differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui passivi
alle previsioni in - dell'esercizio pagare in più in meno pagamenti alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.436,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.971,00 33.591,27 0,00 44.379,73 37.954,02

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 29



G E S T I O N E     R E S I D U I           P A S S I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio pagati rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale dei differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui passivi
alle previsioni in - dell'esercizio pagare in più in meno pagamenti alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 31



G E S T I O N E     R E S I D U I           P A S S I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio pagati rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale dei differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui passivi
alle previsioni in - dell'esercizio pagare in più in meno pagamenti alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 33



G E S T I O N E     R E S I D U I           P A S S I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio pagati rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale dei differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui passivi
alle previsioni in - dell'esercizio pagare in più in meno pagamenti alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31,33 0,00 0,00 0,00 250,00 51,00 0,00 199,00 167,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.880,82 0,00 0,00 0,00 9.000,00 6.119,18 0,00 2.880,82 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.912,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.250,00 6.170,18 0,00 3.079,82 167,67

2.912,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.250,00 6.170,18 0,00 3.079,82 167,67

9.348,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.221,00 39.761,45 0,00 47.459,55 38.121,69

Pag. 35



G E S T I O N E     R E S I D U I           P A S S I V I G E S T I O N E  DI  C A S S A

differenze rispetto residui all'inizio pagati rimasti da totali                    variazioni Previsioni totale dei differenze rispetto differenze rispetto Totale dei residui passivi
alle previsioni in - dell'esercizio pagare in più in meno pagamenti alle previsioni in + alle previsioni in - al termine dell'esercizio

12(7-10) 13 14 15 16(14+15) 17(16-13) 18(13-16) 19 20 (8+14) 21 (20-19) 22 (19-20) 23 (9+15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 872,33 0,00 0,00 872,33 872,33

404,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.494,53 31.205,57 0,00 34.288,96 33.894,95
0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.517,46 2.335,02 0,00 3.182,44 3.182,24
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,68 50,68 0,00 36,00 4,50
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.436,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.971,00 33.591,27 0,00 44.379,73 37.954,02

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.912,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.250,00 6.170,18 0,00 3.079,82 167,67
2.912,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.250,00 6.170,18 0,00 3.079,82 167,67

9.348,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.221,00 39.761,45 0,00 47.459,55 38.121,69

Pag. 37



0,00

in c/competenza 44.319,29
Riscossioni in c/residui 0,00 44.319,29

in c/competenza 39.761,45
Pagamenti in c/residui 0,00 39.761,45

4.557,84

degli esercizi precedenti 0,00
Residui attivi dell'esercizio 10.702,07 10.702,07

degli esercizi precedenti 0,00
Residui passivi dell'esercizio 38.121,69 38.121,69

Avanzo (22.861,78)
Disavanzo

Parte vincolata

Contributi Comitato Centrale finalizzati

Totale parte vincolata 0,00
Parte disponibile

(22.861,78)

Totale parte disponibile (22.861,78)

Totale Risultato di amministrazione presunto (22.861,78)

(*) Vds. Art. 19 del regolamento

Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2008

Fondi per attività II.VV. ( Contributo Difesa )

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2008 risulta così prevista 

Ripianamento bilancio 2009
per i seguenti altri vincoli

Fondi per attività Sezioni Femminili

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA  2008

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio

Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio

d'amministrazione alla fine dell'esercizio



ENTRATE

Totale entrate correnti 48.683,51

Entrate in conto capitale 0,00

Entrate per gestioni speciali 0,00

Entrate per partite di giro 6.337,85

 TOTALE ENTRATE 55.021,36

USCITE

Totale uscite correnti 71.545,29

Uscite in conto capitale 0,00

Uscite per gestioni speciali 0,00

Uscite per partite di giro 6.337,85

 TOTALE USCITE 77.883,14

Avanzo/disavanzo finanziario -22.861,78 

SVILUPPO DELLA SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Avanzo/disavanzo amministrativo anno 2007 0,00

Avanzo/disavanzo finanziario anno 2008 -22.861,78 

Variazioni attive sulla gestione residui 0,00

Variazioni passive sulla gestione residui 0,00

Avanzo/disavanzo amministrativo anno 2008 -22.861,78 (22.861,78)

SITUAZIONE FINANZIARIA  2008



"
 
CROCE ROSSA ITALIANA
 

Via Toscana, 12 - ROMA
 
C.F. n. 01906810583 P.IVA n. 01019341005
 

VERBALE COLLEGIO UNICO DEI REVISORI
 

VÉRBALE DI VERIFICA
 
COMITATO LOCALE CALTANISSETTA
 

n. 2009/CON/424 del 16/06/2009
 

Relazione del revisore contabile sul conto consuntivo 2008
 

E' stato esaminato il conto consuntivo 2008 del comitato LOCALE CALTANISSETTA, il quale è 
composto dal rendiconto finanziario, situazione patrimoniale, conto economico e nota integrativa e si 
compendia dei seguenti valori: 

RENDICONTO FINANZIARIO PREVISIONE DEFINITIVA CONSUNTIVO /IMP. Acc. DIFFERENZA
 
(in EURO) (in EURO) (iII EURO)
 

- ENTRATE PREVISIONI DEFINITIVE 87.221,00 55.021.36 32.199.64 

- USCITE PREVISIONI DEFINITIVE 

- AVANZO/DISAVANZO DI COMPETENZA 

87.221.00 

0,00 

77.883,14 

-22.861,78 

9.337,86 

22.861,78 

A VANZO DI AMMINISTRAZIONE 

- SALDO DI CASSA 

CONSUNTIVO 
(in EURO) 

4.557,84 

- RESIDUI ATTIVI /O. 702,07 

- RESIDUI PASSIVI 38.121,69 

- A VA NZO/{)ISA VANZO DI AMMINISTRAZIONE -22861,78 

STATO PATRIMONIALE 

- ATT/VITA' 

- PASSI VITA , 

CONSUNTIVO 
(in EURO) 

15.259.91 

38.121,69 

- PATRlivlONIO Nt:rTO/DEFICIT PATRIMON. -22.861,78 

Pagina I di 3 



CONTO ECONOMICO CONSUNTIVO
 
(in EURO)
 

- RICAVI 48.642,97 

- PROVENTI FINANZIARI 0.00 

- PROVENTI STRAORDINARI 0,00 

- COSTI DI PRODUZIONE 71.490,/ I 

- ONERI FINANZIARI 14,64 

- ONERI STRAORDINARI 0,00 

- RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZ. 0,00 

-IMPOSTE 0,00 

- AVANZO/DISAVANZO H'ONOMICO -22.861,78 

Il revisore nel corso dell'esercizio ha effettuato i riscontri contabili da cui non sono emerse irregolarità.
 
In merito al conto consuntivo è stata riscontrata la corrispondenza dei dati di bilancio con le scritture
 
contabili.
 
In particolare si evidenzierà quanto segue:
 
A. I residui sono supportati da un valido titolo giuridico, i residui attivi presentano una percentuale di 
esigibilità stimata al 100,00%; 

B. I residui attivi e passivi da eliminare dalle scritture contabili ammontano rispettivamente a 
0,00 EURO e a 0,00 EURO; 

C. Le uscite del rendiconto finanziario non presentano eccedenza di impegni; 

D. I debiti ed i crediti sono iscritti al valore nominale; 

E. Il costo dei beni materiali ed immateriali acquistati dal comitato trova rappresentazione contabile tra 
le attività dello stato patrimoniale, cui corrisponde fra le passività, il relativo fondo di accantonamento. Il 
processo di ammortamènto viene effettuato secondo i coefficienti determinati dalla normativa fiscale 
inquanto ritenuti rappresentativi della residua stimata utilità dei beni; 

F. I beni di proprietà del Comitato Centrale concessi in uso al Comitato ... iscritti tra i conti d'ordine alla 
voce "beni terzi"; 

G. I valori mobiliari esistenti afine esercizio sono valutati secondo il criterio della prudenza; 

H. Il fondo TF.R. del personale a tempo determinato il cui onere è a carico del Comitato è 
determinato sulla base delle vigenti disposizioni contrattuali di legge e ... l'effèttiva passività maturata nei 

Pagina 2 di 3 



confronti del personale dipendente; 

f I ratei ed i risconti sono rappresentati da quote di costi e ricavi che vengono imputate al bilancio 
secondo il criterio della competenza economico - temporale; 

L. I costi ed i proventi sono stati impu;tati al conto economico secondo il principio della competenza 
economico - temporale. 

SCHEDA DI SlNTESI 

A. Verifica Renera!e di cassa 

B. Il comitato ha attivato il sistema di contabilità centralizzata? 

C. Il comitato ha attivato il sistema di inventariaz. centralizzato? 

D. Verifica libri contabili obbliRatori 

E. Convenzione di tesoreria 

F. Esistono convenzioni per il servizio 118 ? 

G. Esistono altre convenzioni ? 

• H. Esiste uno strumento di rilevaz. delle presenze del perso dipendo ? , I 

f I veicoli in dotazione sono tutti utilizzati? 

L. Esistono contenzioni attivi e passivi in corso? 

M. I residui attivi sono Suppo!tati da validi titoli Riuridici ?
 

N I residui passivi sono supportati da validi titoli Riuridici ?
 

o. Esistono residui attivi da eliminare? 

P. Esistono residui passivi da eliminare? 

Q. Ultimo bilancio di previsione approvato (indicare l'anno) 

R. Ultimo bilancio consuntivo approvato (indicare l'anno) 

GIUDIZIO CONCLUSIVO 

PARERE FAVOREVOLE 

Concorda
 

Si
 

No
 
Istituiti ed aggiornati
 

Esiste-Anno scadenza:2009
 

No
 
No
 
Sì
 

Sì
 

No
 
Sì
 

Sì
 

No
 
No
 

2009
 

2007
 

Pagina 3 di 3 


	rendiconto 2008 Com loc Caltanissetta
	Rendiconto gestionale

	Situazione Amministrativa
	Sit.amm.va

	Verbale Revisione dei Conti Comitato Locale di CL

